



Marszałek Województwa
Kujawsko-Pomorskiego
Piotr Całbecki

WPLYNEŁO
Kancelaria Sejmiku

11 -03- 2020

Toruń, dnia 11.03 2020 r.

Znak sprawy:

Dot. KS-S.0003.2.2020

L.dz.
Podpis(2)

Pan Michał Krzemkowski
Radny Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację w sprawie działalności Stowarzyszenia Bydgoska Lokalna Grupa Działania „Dwie Rzeki”, poniżej przesyłam stosowne wyjaśnienia odnoszące się do poszczególnych kwestii.

Bydgoska Lokalna Grupa Działania „Dwie Rzeki” (dalej: LGD „Dwie Rzeki”) realizuje *Projekt grantowy Stowarzyszenia Bydgoska Lokalna Grupa Działania "Dwie Rzeki"*, w którym pełni funkcję grantodawcy. W jego ramach udziela wsparcia finansowego na realizację projektów grantowych podmiotom wybranym w ogłaszanych naborach.

Granty można pozyskać między innymi na utworzenie i prowadzenie klubu młodzieżowego, który w swojej działalności zakłada realizację celów, takich jak:

- wsparcie procesu edukacyjnego przez pomoc w nauce i przewyższanie trudności szkolnych;
- pomoc w odkryciu potencjału i predyspozycji zawodowych;
- wzmocnienie procesu integracji ze społeczeństwem;
- kształtowanie umiejętności w zakresie pełnienia ról społecznych, rozwój zdolności interpersonalnych i postaw prospołecznych;
- wzmocnienie poczucia własnej wartości i dostarczenie pozytywnych wzorców zachowań;
- zapewnienie bezpiecznych form spędzanie czasu wolnego, rozwój talentów i zainteresowań.

Zapewnienie wyżywienia dzieciom może być elementem towarzyszącym podczas zajęć, ale nie jest celem samym w sobie. Kluby skierowane są przede wszystkim do dzieci i młodzieży zagrożonej ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które zostały zdefiniowane w *Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020* i wskazane w Ogłoszeniu o naborze.

Podstawą zobowiązania wnioskodawcy do realizacji projektu jest Umowa o powierzenie grantu (dalej: umowa), której załącznikiem jest zatwierdzony wniosek o powierzenie grantu. Podpisując umowę, ubiegający się o dofinansowanie zobowiązuje się realizować projekt i jego założenia zgodnie z zapisami tej umowy, a tym samym dostarczyć wszystkie niezbędne dokumenty pozwalające zweryfikować zgodność realizowanego projektu z zapisami wniosku o powierzenie grantu i prawidłowość wydatkowania środków unijnych.

Wymogi, o których mowa powyżej zostały wskazane w treści Ogłoszenia o naborze. LGD „Dwie Rzeki” przytoczyła w nim zapisy dotyczące kwalifikowalności uczestników projektu, które wynikają wprost z *Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju*

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020 oraz Lokalnej Strategii Rozwoju. Wskazano m.in., iż uczestnikami projektu są osoby fizyczne bezpośrednio korzystające z interwencji EFS, zamieszkujące na terenie objętym LSR (w rozumieniu Kodeksu Cywilnego). Jako uczestników wykazuje się wyłącznie te osoby i podmioty, które można zidentyfikować i uzyskać od nich dane niezbędne do określenia wspólnych wskaźników produktu i dla których planowane jest poniesienie określonego wydatku. Warunkiem kwalifikowalności uczestnika projektu jest spełnienie przez niego kryteriów kwalifikowalności uprawniających do udziału w projekcie, potwierdzonych odpowiednim dokumentem urzędowym lub zaświadczeniem, a w przypadku braku możliwości uzyskania ww. dokumentu odpowiednim oświadczeniem uczestnika projektu. Wymagane jest również uzyskanie danych o osobie fizycznej, o których mowa w załączniku nr 1 i 2 do rozporządzenia EFS, tj. m.in. płeć, status na rynku pracy, wiek, wykształcenie, lub danych podmiotu, potrzebnych do monitorowania wskaźników kluczowych oraz przeprowadzenia ewaluacji oraz zobowiązanie osoby fizycznej do przekazania informacji na temat jej sytuacji po opuszczeniu projektu.

Na szczególną uwagę zasługuje również fakt, iż granty rozliczane są w formule uproszczonej, tj. weryfikacja wydatków nie polega na sprawdzeniu dokumentów księgowych, tylko na sprawdzeniu, czy działania zadeklarowane przez grantobiorcę zostały zrealizowane i określone w umowie wskaźniki produktu lub rezultatu osiągnięte. Dlatego niezwykle istotne jest w tym przypadku zweryfikowanie założonych we wniosku wskaźników w oparciu o źródła pomiaru wskazane w tej umowie. Jednym z takich wskaźników produktu, do którego osiągnięcia zobowiązał się grantobiorca w przedmiotowym naborze, jest wskaźnik „liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie (RLKS)”. Źródłem pomiaru tego wskaźnika są między innymi dokumenty potwierdzające status osoby zagrożonej ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.

Wobec powyższego grantobiorca jest zobowiązany do przedłożenia powyższych dokumentów potwierdzających zarówno kwalifikowalność uczestników, jak również osiągnięcie założonego wskaźnika produktu, co będzie stanowić podstawę do rozliczenia wydatków objętych kwotą ryczałtową w projekcie.

Odnosząc się do pytania dotyczącego przekazywania środków finansowych LGD „Dwie Rzeki”, informujemy, iż środki finansowe przekazywane są zgodnie z warunkami wskazanymi w umowie o dofinansowanie projektu grantowego, w oparciu o zatwierdzony harmonogram płatności i faktyczne zapotrzebowanie wynikające z rozliczania projektów grantowych. Rachunek bankowy LGD „Dwie Rzeki”, z którego wypłacane są środki na rzecz grantobiorców, nie jest rachunkiem oprocentowanym, w związku z czym nie powstaje dochód w projekcie.

W zakresie finansowania działalności lokalnych grup działania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego informujemy, iż odbywa się ono zgodnie z zatwierdzonym wnioskiem na koszty bieżące i animację, i w oparciu o warunki wskazane w umowie o dofinansowanie. Lokalne grupy działania rozliczają się z kosztów funkcjonowania biura projektu na podstawie rzeczywiście poniesionych wydatków (w oparciu o dokumenty finansowe), co zapewnia przejrzystość wydatkowania środków unijnych. Dlatego też, w ramach przedmiotowego wsparcia, finansowane są tylko i wyłącznie koszty związane z funkcjonowaniem działalności LGD „Dwie Rzeki”.

Ponadto informuję, iż w dniu 27.02.2020 r. wystosowane zostało pismo do Lokalnej Grupy Działania, z prośbą o odniesienie się do przedstawionych w piśmie zarzutów. Po uzyskaniu wyjaśnień od LGD „Dwie Rzeki” Departamenty merytoryczne Urzędu Marszałkowskiego podejmą decyzję, czy przedstawione wyjaśnienia są wystarczające, czy konieczne jest przeprowadzenie kontroli w LGD „Dwie Rzeki” w zakresie przedstawionych w piśmie zarzutów. Powyższe informacje będą przekazywane sukcesywnie.

Z poważaniem

